МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА

Прикубанский внутригородской  округ  г. Краснодара
ул. Конгрессная, 27/2 тел. 991-16-45

ПРИКАЗ

от 14.11.2024                                                                                                   №22/2–у

О назначении ответственных за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации выпускников

МБОУ СОШ № 97 в 2024-2025 учебном году

       В целях организации мероприятий по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном

году,

п р и к а з ы в а ю:

1.1. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной

итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2024-2025 учебном году Кобылянко

Н.Н., заместителя директора.

2. Ответственному за организацию ГИА:

2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу в рамках проведения

классных ученических (родительских) собраний и индивидуальных бесед с

выпускниками, с родителями (законными представителями) выпускников с

целью своевременного информирования участников образовательного

процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы по государственной

итоговой аттестации;

2.2.  Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по подготовке

выпускников к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном

году;

2.3.  Обеспечить своевременное и качественное формирование и поддержание в

актуальном состоянии базы данных участников ГИА (данные в РИС РБД).

3. Ответственными за  сбор документов для заполнения  РИС назначить классных

руководителей:

9-А класс – Школенко Е.Р.

9-Б класс – Косыч Н.П.

9-В класс – Строева С.В.

11-Г класс – Эндерс Л.В.

11-Т класс – Вяденко Т.А.

11-У класс – Корниенко Д.А.

12-А класс – Горбачева Л.П.

12-Б класс – Шведова И.В.

4. Учителя – предметники, работающие в выпускных классах:

4.1. Несут персональную ответственность за качество подготовки учащихся к

государственной итоговой аттестации по обязательным предметам и

предметам по выбору.

4.2.  Обучают учащихся правильному заполнению бланков регистрации и бланков

ответов;

4.3.  Ведут систематическую и планомерную работу по тренировочному

тестированию, анализу и устранению ошибок в подготовке учащихся к сдаче

государственной итоговой аттестации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Кобылянко Н.Н.

Директор                   Н.Ю. Хасанова

С приказом ознакомлены:

		2024-11-28T07:48:17+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ